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Vastaanottaja: STM Kirjaamo
Aihe: Näkemys liikenne- ja potilasvahinkolautakuntien yhdistämisestä

Alla mielipiteeni juuri lausuntokierroksella olevasta lakihankkeesta liikenne- ja potilasvahinkolautakuntien
yhdistämiseksi. Minulla on yli 14-vuotinen kokemus molempien lautakuntien toiminnasta niin
lautakunnissa työskennelleenä kuin nyt niiden kanssa ihmisten puolesta päivittäin asioivana lakimiehenä.
Suhtaudun suunnitelmaan hyvin epäilevästi, kyseessä ei ainakaan ole liikenne- ja potilasvahingoissa
kärsineiden ihmisten etua ajava hanke.

Toimistomme on perehtynyt lakiluonnokseen ja epäilee vahvasti, että lautakuntien yhdistämisestä olisi
mitään hyötyä. Yhdistämisellä pyrittäisiin hallinnollisiin säästöihin. Toimistomme näkee säästöhankkeen
lähinnä riskinä vahingonkärsijöiden oikeusturvalle. Nämä vaativat vahingonkorvausasiat edellyttävät
henkilöstöltä tarkkaa erikostumista ja lautakuntien yhdistämisessä on vaara, että jos eri asioihin työssään
keskittynyt henkilöstö ”tuuraa” toisiaan ristiin, asiantuntemus sirpaloituu ja heikkenee.

Ehdoton valtaosa kaikista liikenne- ja potilasvahinkoasioiden korvauskiistoista vakuutuslaitosten kanssa
ratkaistaan lopullisesti näissä lautakunnissa, joten niiden toiminnan ja ratkaisujen laatu on erittäin
olennainen asia tuhansien suomalaisten kannalta vuosittain. Sen sijaan, että lautakuntien toiminnassa
pyritään kosmeettisiin säästöihin, tulisi lautakuntien toiminnan laatuun panostaa voimakkaasti, mistä
päinvastoin saisi aiheutua kohtuullisia lisäkustannuksiakin vakuutusjärjestelmälle. Lautakuntien tulisi mm.
hankkia aiempaa enemmän ulkopuolisia lääketieteellisiä asiantuntijalausuntoja ja kaikki asiat tulisi ratkaista
ainoastaan päätoimisesti potilas- ja liikennevahinkoasioihin keskittyneiden lakimiesten toimesta.

Vahingonkärsineiden kannalta huono ehdotus on ratkaisun hakemisen määräajan lyheneminen
potilasvahinkoasioissa 3 vuodesta 1 vuoteen.

Ainoa positiivinen seikka esityksessä on, että lautakunnan lääkärijäsenten määrää ehdotetaan lisättäväksi,
jotta työmäärä pysyisi kohtuullisena. Tämä on kannatettava suunnitelma, mutta vielä tärkeämpää olisi
panostaa asiantuntijalääkäreiden koulutukseen ja työhön perehdyttämiseen. Toimistomme havaintojen
mukaan toisinaan lautakunnan käyttämät asiantuntijalääkärit eivät ole perillä edes potilasvahinkolain
keskeisistä käsitteistä.

Toimistomme huomio kiinnittyy myös siihen, ettei lakiluonnoksessa ole esitetty minkäänlaisia laskelmia tai
edes arvioita, mitä todellisia kustannushyötyjä yhdistämisestä syntyisi.
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